Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Karlsruhe

vom 23. Juli 2019 (Amtsblatt vom 16. August 2019), zuletzt geändert durch Satzung vom 22. Dezember 2020 (Amtsblatt vom 31. Dezember 2020)

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Gesetz vom 02. Dezember 2020 (GBl. S. 1095, 1098) hat der Gemeinderat der Stadt Karlsruhe am 22. Juni 2021 folgende Satzung zur Änderung der Hauptsatzung beschlossen:

Artikel 1

§ 14 der Hauptsatzung der Stadt Karlsruhe wird aufgehoben.

Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt mit dem Tag des Inkrafttretens der Satzung über die Formen der öffentlichen Bekanntmachungen und der ortsüblichen Bekanntgaben der Stadt Karlsruhe (Bekanntmachungssatzung) vom 22. Juni 2021 in Kraft.